1

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Полиграфистов, д.13Б, каб.101, г. Чехов, Московская область, 142300
электронная почта: op.chehov@gmail.com, сайт: www.opchehov.ru

ПРОТОКОЛ

Заседания совета Общественной палаты городского округа Чехов
от 15 мая 2021 года

Место проведения: г. Чехов, ул. Полиграфистов, 13Б, КАБ.101
Время: 09:30-11:30

Присутствовали:
Члены Общественной палаты городского округа Чехов — 9 человек (кворум имеется).

Председательствующий:
Малахов Д.С., Председатель Общественной палаты городского округа Чехов.
Секретарь:
Пустовалова Л.И., Секретарь Общественной палаты городского округа Чехов.

Избрание счетной комиссии заседания
Голубев Максим Юрьевич

Голосовали:
ЗА — 9, ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ —0;

Утверждение повестки заседания  совета Общественной палаты г.о.Чехов

Повестка:

1. Об утверждении порядков проведения мероприятий общественного контроля.
Выступающий: Малахов Д.С.

2. Об утверждении повестки заседания Общественной палаты г.о.Чехов.
Выступающий: Малахов Д.С.

3. Об утверждении состава рабочих групп.
Выступающий: Малахов Д.С.

4. О работе комиссий Общественной палаты г.о.Чехов.
Выступающий: Малахов Д.С.

Вынесли на голосование решение:
Утвердить повестку заседания совета Общественной палаты городского округа Чехов с
дополнениями и изменениями.
Голосовали:
ЗА — 9, ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ —0;
Решение принято.

! Далее для удобства Общественная палата городского округа Чехов Московской
области именуется как Общественная палата либо ОП.

2

1. Слушали:

Об утверждении порядков проведения мероприятий общественного контроля
Выступающий – Малахов Д.С., Председатель Общественной палаты г.о.Чехов

Вынесли на голосование решение:

А) Утвердить порядок проведения мероприятия общественного контроля -
Общественный мониторинг по проверке кафе и ресторанов на территории г.о.Чехов
на соблюдение санитарно-эпидемиологических норм и правил торговли

Голосовали:

ЗА — 9 ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ —0;
Решение принято.

Вынесли на голосование решение:

Б) Утвердить порядок проведения мероприятия общественного контроля -
Общественный мониторинг по проверке торговых сетей на соблюдение правил
торговли и санитарных норм

Голосовали:

ЗА — 9 ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ —0;
Решение принято.

Вынесли на голосование решение:

В) Утвердить порядок проведения мероприятия общественного контроля -
Общественный мониторинг по исполнению графика готовности спортивных
объектов к летнему сезону

Голосовали:

ЗА — 9 ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ —0;
Решение принято.

Вынесли на голосование решение:

Г) Утвердить порядок проведения мероприятия общественного контроля -
Общественный мониторинг проведения летних учебно-тренировочных сборов для
спортсменов округа

Голосовали:

ЗА — 9 ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ —0;
Решение принято.

2. Слушали:
Об утверждении повестки Пленарного заседания Общественной палаты г.о. Чехов
Выступающий – Малахов Д.С., Председатель Общественной палаты г.о. Чехов

3

Вынесли на голосование решение:
Утвердить повестку Пленарного заседания Общественной палаты г.о. Чехов:

1) О составе межкомиссионной рабочей группы по этике и регламенту.
2) О составе комиссии №1.
3) О составе комиссии №3.
4) О работе комиссий Общественной палаты г.о.Чехов.

Голосовали:
ЗА — 9, ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ —0;
Решение принято.

3. Слушали:

Об утверждении состава рабочих групп.
Выступающий – Малахов Д.С., Председатель Общественной палаты г.о. Чехов

Вынесли на голосование решение:
Включить в состав рабочей группы по медиации Михееву Н.В.

Голосовали:
ЗА — 9, ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ —0;
Решение принято.

4. Слушали:

О работе комиссий Общественной палаты г.о.Чехов.
Выступающий – Малахов Д.С., Председатель Общественной палаты г.о.Чехов

Вынесли на голосование решение:

А) Положение о рабочих группах Комиссии по ЖКХ, строительству, дорожной
инфраструктуры, благоустройству территорий городского округа и военных
городков, экологии, природопользованию и сохранению лесов Общественной
палаты городского округа Чехов Московской области доработать и представить к
очередному заседанию совета Общественной палаты городского округа Чехов

Голосовали:
ЗА — 9, ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ —0;
Решение принято.

Вынесли на голосование решение:

Б) Запретить согласование (подписание) документов членами Общественной
палаты без решения на заседании совета Общественной палаты.

Голосовали:
ЗА — 8, ПРОТИВ — 1, ВОЗДЕРЖАЛСЯ —0;
Решение принято.

Вынесли на голосование решение:

4

В) Комиссии по МРГ разработать правила общения и поведения в мессенджерах и
социальных сетях Общественной палаты городского округа Чехов

Голосовали:
ЗА — 9, ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ —0;
Решение принято.

Вынесли на голосование решение:

Г) Дать право председателям комиссий блокировать в мессенджерах и социальных
сетях членов комиссий, нарушающих этические нормы общения и поведения.

Голосовали:
ЗА — 9, ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ —0;
Решение принято.

Председатель Общественной палаты г.о.Чехов Малахов Д.С.

Ответственный секретарь
Общественной палаты г.о.Чехов                                                               Пустовалова Л.И.

5